
 

 

      Д У М А       Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ  

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 

29 мая 2019 г.                                                                                                     № 50 

 

 

О внесении изменений в отдельные решения Думы (Совета) города 

Ессентуки в связи с изменением наименования отраслевого 

(функционального) органа администрации города Ессентуки 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки, на основании решения Думы города Ессентуки от 

27 марта 2019 г. № 23 «О внесении изменений в решение Думы города 

Ессентуки от 24 февраля 2016 г. № 7 «Об утверждении структуры 

администрации городского округа город-курорт Ессентуки», решения Думы 

города Ессентуки от 27 марта 2019 г. № 24 «Об утверждении Положения о 

комитете по управлению муниципальным имуществом города Ессентуки»,  
 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Ессентуки от 28 ноября 2018 г. № 98 

«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества города Ессентуки на 2019 - 2021 годы» 

следующее изменение: 

в пункте 2 слова «Комитету по муниципальной собственности города 

Ессентуки» заменить словами «Комитету по управлению муниципальным 

имуществом города Ессентуки». 



2 
 

2. Внести в решение Думы города Ессентуки от 30 октября 2018 г. № 

83 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий» 

следующее изменение: 

в пункте 22 Приложения слова «Комитета по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитета по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки». 

3. Внести в решение Думы города Ессентуки от 25 сентября 2018 г. № 

71 «Об утверждении Положения «Об увековечивании памяти о важнейших 

событиях и выдающихся личностях в истории города Ессентуки и истории 

Отечества на территории муниципального образования городского округа 

города-курорта Ессентуки» следующее изменение: 

в пункте 7 Приложения  слова «Комитет по муниципальной 

собственности города Ессентуки» в соответствующем падеже заменить 

словами «Комитет по управлению муниципальным имуществом города 

Ессентуки» в соответствующем падеже. 

4.  Внести в решение Думы города Ессентуки от 26 апреля 2017 г. № 38 

«Об утверждении Положения об Управлении образования администрации 

города Ессентуки» следующие изменения: 

в Приложении: 

а) в пункте 3.3. слова «Комитет по муниципальной собственности 

города Ессентуки» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет 

по управлению муниципальным имуществом города Ессентуки» в 

соответствующем падеже; 

б) в пункте 3.3.1. слова «Комитетом по муниципальной собственности 

города Ессентуки» заменить словами «Комитетом по управлению 

муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

в) в пункте 3.3.2. слова «Комитетом по муниципальной собственности 

города Ессентуки» заменить словами «Комитетом по управлению 

муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

г) в пункте 3.3.3. слова «Комитет по муниципальной собственности 

города Ессентуки» заменить словами «Комитет по управлению 

муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

д) в пункте 3.3.4. слова «Комитета по муниципальной собственности 

города Ессентуки» заменить словами «Комитета по управлению 

муниципальным имуществом города Ессентуки». 

5. Внести в решение Думы города Ессентуки от 29 марта 2017 г. № 23 

«Об утверждении Положения о порядке и сроке перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий города Ессентуки в бюджет 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, и 

внесении изменения в решение Совета города Ессентуки от 26 июня 2013 г. 

№ 64 «Об утверждении Положения о муниципальных унитарных 

предприятиях города Ессентуки» следующее изменение: 



3 
 

в пункте 4 Приложения слова «Комитет по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитет по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки». 

6. Внести в решение Думы города Ессентуки от 29 апреля 2016 г. № 31 

«Об утверждении Порядка учета и приобретения права муниципальной 

собственности на бесхозяйное недвижимое имущество, расположенное на 

территории муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки» следующее изменение: 

в пункте 5 статьи 1 Приложения слова «Комитет по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитет по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки». 

7. Внести в решение Совета города Ессентуки от 29 апреля 2015 г. № 

64 «Об утверждении Положения о некоторых вопросах регулирования 

земельных отношений в городе Ессентуки» следующие изменения: 

1) в пункте 1.5 Приложения слова «Комитет по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитет по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

2) в пункте 2.1 Приложения слова «комитетом по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитетом по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки». 

8. Внести в решение Совета города Ессентуки от 30 мая 2014 г. № 52 

«Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях 

оценки их технического состояния и надлежащего технического 

обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к 

конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности 

объектов, требованиями проектной документации указанных объектов» 

следующее изменение: 

в пункте 2.3 Приложения слова «заместитель председателя Комитета 

по муниципальной собственности города Ессентуки» заменить словами 

«заместитель руководителя Комитета по управлению муниципальным 

имуществом города Ессентуки». 

9. Внести в решение Совета города Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 64 

«Об утверждении Положения о муниципальных унитарных предприятиях 

города Ессентуки» следующие изменения: 

1) в пункте 4 Приложения слова «Комитетом по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитетом по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

2) в пункте 7 Приложения слова «Комитет по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитет по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

3) в пункте 9 Приложения  слова «Комитет по муниципальной 

собственности города Ессентуки» в соответствующем падеже заменить 

словами «Комитет по управлению муниципальным имуществом города 

Ессентуки» в соответствующем падеже; 



4 
 

4) в пункте 11 Приложения слова «Комитетом по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитетом по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

5) в пункте 13 Приложения  слова «Комитет по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитет по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

6) в пункте 14 Приложения  слова «Комитет по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитет по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки». 

10. Внести в решение Совета города Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 63 

«Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью 

города Ессентуки» следующие изменения: 

1) в пункте 4.2 Приложения слова «Комитет по муниципальной 

собственности города» заменить словами «Комитет по управлению 

муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

2) в пункте 4.4 Приложения слова «Комитета по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитета по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

3) в пункте 4.7 Приложения слова «Комитета по муниципальной 

собственности» заменить словами «Комитета по управлению 

муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

4) в пункте 4.8 Приложения слова «Комитет по муниципальной 

собственности города» заменить словами «Комитет по управлению 

муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

5) в пункте 4.9 Приложения слова «Комитет по муниципальной 

собственности» заменить словами «Комитет по управлению муниципальным 

имуществом города Ессентуки»; 

6) в пункте 4.10 Приложения слова «Комитет по муниципальной 

собственности» заменить словами «Комитет по управлению муниципальным 

имуществом города Ессентуки»; 

7) пункт 5.1 Приложения изложить в новой редакции: 

«5.1. Ведение реестра муниципального имущества осуществляется 

Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Ессентуки в 

порядке, установленном действующим законодательством. 

Комитет по управлению муниципальным имуществом города 

Ессентуки ежегодно представляет на утверждение Думы города реестр 

муниципального имущества города Ессентуки по объектам недвижимого 

имущества по состоянию на 1 января текущего года, с внесенными 

изменениями и дополнениями.»; 

8) в пункте 5.2 Приложения слова «Комитет по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитет по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

9) в пункте 6.2.1.1 Приложения слова «Комитет по муниципальной 

собственности города Ессентуки» в соответствующем падеже заменить 

garantf1://86367.5105/
garantf1://26023148.100000/


5 
 

словами «Комитет по управлению муниципальным имуществом города 

Ессентуки» в соответствующем падеже; 

10) в пункте 6.2.1.2 Приложения слова «Комитетом по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитетом по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

11) в пункте 7.2.1 Приложения слова «Комитетом по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитетом по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

12) в пункте 7.2.3 Приложения слова «Председатель комитета по 

муниципальной собственности г.Ессентуки» заменить словами 

«Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом города 

Ессентуки». 

11. Внести в решение Совета города Ессентуки от 25 февраля 2011 г. № 

11 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества 

города Ессентуки» следующие изменения: 

1) в пункте 3 Приложения  слова «Комитетом по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитетом по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

2) в пункте 5 Приложения слова «Комитет по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитет по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

3) в пункте 6 Приложения слова «комитетом по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитетом по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

4) в пункте 7 Приложения слова «Комитет по муниципальной 

собственности города Ессентуки» заменить словами «Комитет по 

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки»; 

5) в пункте 10 Приложения слова «Комитет по муниципальной 

собственности города Ессентуки» в соответствующем падеже заменить 

словами «Комитет по управлению муниципальным имуществом города 

Ессентуки» в соответствующем падеже. 

12. Внести в решение Совета города Ессентуки от 10 ноября 2010 г. № 

14 «Об установлении и введении земельного налога на территории 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки» 

следующее изменение: 

пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Ознакомиться с информацией о кадастровой стоимости земельных 

участков возможно в Федеральной службе государственной регистрации, 

кадастра и картографии, в том числе на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

13. Внести в решение Совета города Ессентуки от 25 сентября 2007 г. 

№ 92 «Об утверждении порядка определения величины арендной платы за 

пользование находящимися в муниципальной собственности зданиями, 



6 
 

строениями, сооружениями, помещениями, частью помещений» следующее 

изменение: 

в разделе «Расчет арендной платы» Приложения слова «Комитетом по 

муниципальной собственности города Ессентуки» заменить словами 

«Комитетом по управлению муниципальным имуществом города 

Ессентуки». 

14. Внести в решение Совета города Ессентуки от 9 ноября 2006 г. № 

114 «Об утверждении правил землепользования и застройки города 

Ессентуки» следующее изменение: 

в пункте 4 статьи 9 Приложения слова «Председатель комитета по 

муниципальной собственности города Ессентуки» заменить словами 

«Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом города 

Ессентуки». 

15. Опубликовать настоящее решение в городской                                             

общественно-политической газете «Ессентукская панорама» и разместить на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

16. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и 

муниципальной собственности. 

17. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава города Ессентуки                    А.Ю. Некристов 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                     А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	sub_511

